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Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

Orientering til  Naalakkersuisut  om Finans-  og Skatteudvalgets  beslutning torsdag 
den 14. juni 2012 – Sagsnr. 01.31.06/12-00580. 

Organisering af det videre arbejde med aluminiumsprojektet i Maniitsoq og samar-
bejdet med Alcoa

Naalakkersuisut indstiller,
at bevillingen på hovedkonto 64.01.01 Departementet for Erhverv og Ar-

bejdsmarked, administration, forhøjes med 3.000.000 kr., og
at bevillingen på hovedkonto 64.10.25 Aluminiumsprojektet, tilsvarende 

nedsættes med 3.000.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger
Efter udvalgets fornyende behandling af sagen 01.31.06/12-00580 på møde den 14. juni 
2012,  herunder  den af  27.  maj  2012 indgåede  besvarelse  af  udvalgets  spørgsmål,  må 
udvalget endnu engang udsætte sin endelige stillingtagen til den konkrete bevillingsansøg-
ning. Dette med henblik på en redegørelse for følgende forhold anført under 1-3:  

1. Som anført i udvalget skrivelse af 23. maj 2012 er udvalget af principi-
elle  årsager  skeptisk omkring anvendelsen af  individuelle  kontrakter 
selv i en overgangsfase. Udvalget efterspørger en uddybende præci-
sering af forholdet og imødeser bemærkninger til udvalgets herom an-
førte i nævnte skrivelse af 23. maj 2012. 

 
2. Udvalget ønsker i relation til den konkrete bevillingsarsøgning en mere 

uddybende redegørelse for den påtænkte og påkrævede informations-
virksomhed og prioriteringer herunder. Som bekendt har udvalget an-
ført, at de påtænkte 2 mio. kr. til en informationsindsats er et betydeligt 
beløb, der i det mindste ses anvendt til en bredere informationsindsats 
indenfor storskalaprojekter. 

3. Udvalget  ønsker videre en nærmere redegørelse for den stabsfunk-
tion,  der  skal  opbygges  og  organiseres  indenfor  Departementet  for 
Erhverv og Arbejdsmarked. I denne forbindelse ønsker udvalget uddy-
bet i hvilket omfang de opgaver, der blev løftet af Greenland Develop-
ment fordeles mellem stabsfunktionen og eksterne rådgivere, herunder 
en præcisering af,  hvilke opgaver udført  af  Greenland Development 
som ophører. Samtidig ønskes en nærmere præcisering af de kom-
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mende arbejdsopgaver for stabsfunktionen og de eksterne rådgivere 
eller konsulenter.     

4. Udvalget ser frem til resultatet af de afsluttende forhandlinger omkring 
aluminiumsprojektet, og udvalget formoder, at Erhvervsudvalget i Inat-
sisartut har været og fremover vil blive tæt orienteret den igangværen-
de proces og forhandlinger.
Med henvisning til aluminiumsprojektets tidsmæssige forløb, komplek-
sitet og betydelige økonomi skal udvalget anmode om, at både Finans- 
og Skatteudvalget og Erhvervsudvalget inden EM 2012 modtager en 
statusredegørelse  for  de  hidtidigt  anvendte  midler  omkring  alumini-
umsprojektet. 

Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget udsætter sin stillingtagen til indstillingerne fra Naalakkersuisut m.h.p. at af-
vente besvarelse fra Naalakkersuisut af ovenstående spørgsmål 1-3. Besvarelsen af Naa-
lakkersuisut bedes fremsendt hurtigst muligt på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi 
til nch@inatsisartut.gl  og juul@inatsisartut.gl

På Finansudvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand for udvalget
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